АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЖСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 10 ноября 2020 года № 272

О внесении изменений в постановление от 26.10.2020 года № 257

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 05.11.2020 года № 716 «О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области, администрация Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района от 26.10.2020 г. № 257 «О мерах по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции «COVID-19» на территории Дзержинского сельского поселения» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.8 Постановления изложить в следующей редакции:
«1.8.	Деятельность торговых центров, торговых комплексов разрешена по торговле любым ассортиментом товаров с обязательным использованием масок при количестве посетителей не более одного человека на 4 кв. м.
Запрещается посещение несовершеннолетними гражданами в возрасте до 14 лет торговых и торгово-развлекательных центров без сопровождения взрослых.
	Руководителям торговых центров, торговых комплексов организовать на территории объекта информирование населения о запрете введенном в отношении несовершеннолетних.».
1.2.	Пункт 1.13	Постановления изложить в следующей редакции:
«1.13.	Запрещается проведение физкультурных и спортивных мероприятий, за исключением спортивных соревнований для видов спорта с численностью одной команды не более 18 человек, при условии нахождения в помещении не более одного человека на 4 квадратных метра и не более                36 участников соревнований, спортивных соревнований на открытом воздухе с численностью участников до 80 человек и с количеством посетителей, которое не может превышать 50 процентов от общей вместимости мест проведения таких мероприятий.».
1.3.	Пункт 1.19	Постановления изложить в следующей редакции:
«1.19.	Неработающим гражданам в возрасте 65 лет и старше соблюдать режим самоизоляции.
Организациям и индивидуальным предпринимателям рекомендовать обеспечить перевод работников в возрасте 65 лет и старше на дистанционный режим работы.
Рекомендовать соблюдать режим самоизоляции гражданам, страдающим хроническими заболеваниями, входящими в перечень заболеваний, требующих соблюдения режима самоизоляции, согласно приложению 3 к постановлению Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».
Лицам, соблюдающим режим самоизоляции, не покидать места проживания (пребывания), за исключением случаев обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и здоровью, следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с настоящим постановлением, выгула собак на расстоянии, не превышающем 100 метров от места проживания (пребывания), выноса отходов до ближайшего места накопления отходов.».
1.4. Дополнить Постановление подпунктом 1.21 следующего содержания:
«1.21.	Проведение коллективных мероприятий, таких как свадьбы, банкеты, дни рождения, семейные торжества, поминки, и иных подобных коллективных мероприятий допускается в общественных местах при условии, что общее количество участников таких мероприятий не будет превышать 18 человек, и при условии применения средств индивидуальной защиты органов дыхания (гигиеническая маска, респиратор).».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3.  Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения.

Глава администрации
Дзержинского сельского поселения				М. П. Курчанов